231p
234p
246p
249p
226p
マイクロメータ
MICROMETER
236p

QEM133-50 53 32.5
QEM133-75 78 45
QEM133-100 103 57.5
QEM133-125 129 73
QEM133-150 155 84
※ 量子化誤差（± 1 カウント）含まず
商品コード 品番 測定範囲
（mm）
最小読取値
（mm）
最大許容誤差※
（μm） 質量 標準
小売価格
JAN
（4975846）
NEW! 152343 QEM133-25 0 - 25
0.001
4
265g 15,800 047044
NEW! 152344 QEM133-50 25 - 50 380g 19,800 047051
NEW! 152345 QEM133-75 50 - 75
6
460g 23,000 047068
NEW! 152346 QEM133-100 75 - 100 600g 25,300 047075
NEW! 152347 QEM133-125 100 - 125 515g 30,000 047082
NEW! 152348 QEM133-150 125 - 150 560g 32,000 047099
用途●外側寸法の測定
材質●フレーム：球状黒鉛鋳鉄　●スピンドル：高炭素クロム軸受鋼
特長●デジタル表示で見やすい　●測定面 超硬チップ付
 ●定圧装置付　●オートディスプレイオフ機能付（約20分）

メータ
スタンド
05_225-250マイクロメータ.indd   22905_225-250マイクロメータ.indd   229 2022/09/10   11:052022/09/10   11:05
MC106 シリーズMC105 シリーズ
●寸法図
MC105-25 MC106-175
商品コード 品番 測定範囲
（mm）
最小読取値
（mm）
最大許容誤差
（μm） 質量 標準
小売価格
JAN
（4975846）
151070 MC105-25    0 〜 25
0.01
4
150g ▲   6,300 034600
151071 MC105-50 25 〜 50 200g ▲   9,700 034617
151072 MC105-75 50 〜 75
5
230g ▲ 10,600 034624
151073 MC105-100 75 〜 100 260g ▲ 12,400 034631
151074 MC105-125 100 〜 125
6
330g ▲ 12,900 034648
151075 MC105-150 125 〜 150 400g ▲ 15,400 034655
151401 MC106-175 150 〜 175
7
670g ▲ 18,100 033702
151402 MC106-200 175 〜 200 740g ▲ 19,400 033719
151403 MC106-225 200 〜 225
8
870g ▲ 21,200 033726
151404 MC106-250 225 〜 250 900g ▲ 22,500 033733
151405 MC106-275 250 〜 275
9
970g ▲ 24,200 033740
151406 MC106-300 275 〜 300 1070g ▲ 25,900 033757
単位：mm
品番 A B C D
MC105-25 31 29
6.5 18

MC106-225 234 130
MC106-250 260 142
MC106-275 285 155
MC106-300 310 168
用途●外側寸法の測定
材質●フレーム：球状黒鉛鋳鉄　●スピンドル：高炭素クロム軸受鋼
特長●測定面 超硬チップ付　●定圧装置付
 ●フレームは塗装仕上　●基準棒1本付（MC105-25を除く）
商品コード 品番 測定範囲
（mm）
最小読取値
（mm） 質量 標準
小売価格
JAN
（4975846）
151240 MC105-150ST 0 〜 150 0.01 3.8kg ▲ 67,000 033658
外側マイクロ
メータ
 0〜25,25〜50,50〜75,
 75〜100,100〜125,

MC104-500 509 275
MC104-600 609 321
MC104-700 709 371
MC104-800 809 426
MC104-900 909 476
MC104-1000 1009 576
商品コード 品番 測定範囲
（mm）
最小読取値
（mm）
最大許容誤差
（μm） 基準棒 質量 標準
小売価格
JAN
（4975846）
151280 MC104-400 300 〜 400
0.01
11 325・375（mm）各1本 計2本 5.5kg ▲  76,000 037830
151281 MC104-500 400 〜 500 13 425・475（mm）各1本 計2本 6kg ▲  88,000 037847
151282 MC104-600 500 〜 600 15 525・575（mm）各1本 計2本 6.5kg ▲ 106,000 037854
151283 MC104-700 600 〜 700 16 625・675（mm）各1本 計2本 10kg ▲ 127,000 037861
151284 MC104-800 700 〜 800 18 725・775（mm）各1本 計2本 15kg ▲ 154,000 037878
151285 MC104-900 800 〜 900 20 825・875（mm）各1本 計2本 18kg ▲ 176,000 037885
151286 MC104-1000 900 〜 1000 20 925・975（mm）各1本 計2本 20.5kg 185,000 037892
商品コード 品番 セット内容 単品掲載※
ページ
測定範囲
（mm）

05_225-250マイクロメータ.indd   23105_225-250マイクロメータ.indd   231 2022/08/03   10:322022/08/03   10:32
●寸法図
●寸法図
MC1064-100
替アンビル
替アンビルQEM146-100K
商品コード 品番 測定範囲
（mm）
最小読取値
（mm）
最大許容誤差
（μm） 質量 標準
小売価格
JAN
（4975846）
151441 MC1064-100 0 〜 100
0.01
5 380g ▲ 30,800 033795
151442 MC1064-200 100 〜 200 7 810g ▲ 52,800 033801
単位：mm
品番 A B C D
MC1064-100 107 59
8 18
MC1064-200 208 116
単位：mm
品番 A B C D
QEM146-100K 108 57
8 18
QEM146-200K 208 114
※ 量子化誤差（± 1 カウント）含まず
商品コード 品番 測定範囲
（mm）
最小読取値
（mm）
最大許容誤差※
（μm） 質量 標準
小売価格
JAN
（4975846）
NEW! 152362 QEM146-100K 0 - 100
0.001
6 480g 59,400 047235
NEW! 152363 QEM146-200K 100 - 200 8 940g 59,400 047242
用途●外側寸法の測定
材質●フレーム：球状黒鉛鋳鉄
 ●スピンドル：高炭素クロム軸受鋼
特長●デジタル表示で見やすい

（μm） 測定面形状 質量 標準
小売価格
JAN
（4975846）
151451 MC203-100U
0 〜 25 0.01
4 平面
580g ▲ 17,600 033818
151452 MC203-150U 820g ▲ 17,600 033825
151453 MC203-300U 5 片球面 1980g ▲ 33,000 033832
品番 A B C D
MC203-100U
31
100
6.5 18MC203-150U 150
MC203-300U 300
単位：mm
品番 A B C D
QEM293-100U
32
100
6.5 18QEM293-150U 150
QEM293-300U 300
単位：mm
商品コード 品番 測定範囲
（mm）
最小読取値

QEM295-25BA 57 32
8 18
QEM295-50BA 82 44.5
QEM295-25BAU 57 32
QEM295-50BAU 82 44.5
単位：mm
商品コード 品番 測定範囲
（mm）
最小読取値
（mm）
最大許容誤差
（μm） 質量 標準
小売価格
JAN
（4975846）
151471 MC201-25BA 0 〜 25
0.01 4
310g ▲ 23,700 033863
151472 MC201-50BA 25 〜 50 390g ▲ 25,900 033870
151251 MC201-25BB 0 〜 25 310g ▲ 24,200 034013
151252 MC201-50BB 25 〜 50 390g ▲ 25,900 034020
151473 MC201-25BAU 0 〜 25 310g ▲ 26,400 034037
151474 MC201-50BAU 25 〜 50 390g ▲ 28,900 034044
品番 A B C D
MC201-25BA 56 31
8 18
MC201-50BA 81 44

特長●�デジタル表示で見やすい
� ●�定圧装置付　●�防熱カバー付
� ●�オー卜ディスプレイオフ機能付（約20分）　●�フレームは塗装仕上
� ●基準棒1本付（QEM295-50BA、QEM295-50BAU）
電源●�CR2032（リチウム電池）テスト用1個付属
※�量子化誤差（± 1カウント）含まず
商品コード 品番 測定範囲
（mm）
最小読取値
（mm）
最大許容誤差※
（μm） 質量 標準
小売価格
JAN
（4975846）
NEW! 152369 QEM295-25BA 0 - 25
0.001 4
400g 43,000 047303
NEW! 152370 QEM295-50BA 25 - 50 480g 47,000 047310
NEW! 152371 QEM295-25BAU 0 - 25 400g 44,000 047327
NEW! 152372 QEM295-50BAU 25 - 50 480g 49,000 047334
用途●測定面がブレードタイプで、丸物の細溝径などを�
簡単に測定できます。
材質●�フレーム：球状黒鉛鋳鉄
� ●�スピンドル：高炭素クロム軸受鋼

●寸法図
●寸法図
MC200-25D
MCD230-25D
商品コード 品番 測定範囲
（mm）
最小読取値
（mm）
最大許容誤差
（μm）
測定可能
モジュール 質量 標準
小売価格
JAN
（4975846）
151481 MC200-25D 0 〜 25
0.01 4 0.5 〜 6
240g ▲ 27,500 033887
151482 MC200-50D 25 〜 50 330g ▲ 30,800 033894
品番 A B C D E F G
MC200-25D 34 22
8 18 8 20 0.7
MC200-50D 59 31

材質●フレーム：球状黒鉛鋳鉄
 ●スピンドル：高炭素クロム軸受鋼
特長●測定面 超硬チップ付
 ●定圧装置付
 ●防熱カバー付
 ●フレームは塗装仕上
商品コード 品番 測定範囲
（mm）
最小読取値
（mm）
最大許容誤差※
（μm） 質量 標準
小売価格
JAN
（4975846）
NEW! 152375 QEM296-25T 0 - 25 0.001 4 270g 33,000 047365
商品コード 品番 測定範囲
（mm）
最小読取値
（mm）
最大許容誤差
（μm） 質量 標準
小売価格
JAN
（4975846）
151436 MC200-25T 0〜25 0.01 4 200g ▲ 9,100 033900
NEW!
固定側測定子が球面のため、ベアリング等の厚み測定に最適！
TUBE MICROMETER
片球面マイクロメータ

 ● スピンドル：高炭素クロム軸受鋼
特長● 定圧装置付
 ●測定面 超硬チップ付
 ●防熱カバー付
 ●フレームは塗装仕上
仕様● 先端テーパ角度：約15°
商品コード 品番 測定範囲
（mm）
最小読取値
（mm）
最大許容誤差※
（μm） 質量 標準
小売価格
JAN
（4975846）
NEW! 152376 QEM292-25P 0 - 25 0.001 4 380g 36,000 047372
商品コード 品番 測定範囲
（mm）
最小読取値
（mm）
最大許容誤差
（μm） 質量 標準
小売価格
JAN
（4975846）
151431 MC200-25P 0 〜 25 0.01 4 320g ▲ 14,600 033788
NEW!
測定子角度が鋭角なため、ポイント測定に最適！
POINT MICROMETER
ポイントマイクロメータ

2
4
●寸法図
●寸法図
単位：mm
MC122-25C
商品コード 品番 測定範囲
（mm）
最小読取値
（mm）
最大許容誤差
（μm） 質量 標準
小売価格
JAN
（4975846）
151391 MC122-25C 0〜25
0.01 4
220g ▲12,100 033665
151392 MC122-50C 25〜50 300g ▲14,300 033672
単位：mm
品番 A B C D
MC122-25C 28 25
6.5 18
MC122-50C 53 32
商品コード 品番 測定範囲
（mm）
最小読取値
（mm）
最大許容誤差
（μm） 質量 標準
小売価格
JAN
（4975846）
151026 MC101-25LR 0〜 25 0.01 4 200g ▲ 8,800 038271
用途●外側寸法の測定
材質●フレーム：球状黒鉛鋳鉄
	 ●スピンドル：高炭素クロム軸受鋼
特長●定圧装置付

05_225-250マイクロメータ.indd   23905_225-250マイクロメータ.indd   239 2022/08/03   10:322022/08/03   10:32
MC203-25H
●寸法図
●寸法図 単位：mm
商品コード 品番 測定範囲
（mm）
最小読取値
（mm）
マイクロメータヘッド
最大許容誤差（μm）
ダイヤルゲージ
全範囲指示誤差（μm） 質量 標準
小売価格
JAN
（4975846)
151490 MC204-25DG マイクロメータヘッド：0〜25
ダイヤルゲージ：10 0.01 4 ±14 545g ▲ 28,000 033993
商品コード 品番 測定範囲
（mm）
最小読取値
（mm）
最大許容誤差
（μm） 質量 標準
小売価格
JAN
（4975846）
151381 MC203-25H 0〜25
0.01 4
150g ▲18,500 033634
151382 MC203-50H 25〜50 170g ▲ 20,600 033641
単位：mm
品番 A B C D E
MC203-25H 28 20
6 6.5 18

測定子拡大図
●寸法図
QEM394-50I
MC304-50I
商品コード 品番 測定範囲
（mm）
最小読取値
（mm）
最大許容誤差※
（μm）
基準リングゲージ
（mm） 質量 標準
小売価格
JAN
（4975846）
NEW! 152379 QEM394-30I 5 - 30
0.001
6
φ 5 300g 47,000 047402
NEW! 152380 QEM394-50I 25 - 50 φ25 300g 50,000 047419
NEW! 152381 QEM394-75I 50 - 75
8
φ50 290g 70,000 047426
NEW! 152382 QEM394-100I 75 - 100 φ75 300g 80,000 047433
単位：mm
品番 A B C D
QEM394-30I
28 5 8 18

28 5 8 18
MC304-50I
MC304-75I
MC304-100I
商品コード 品番 測定範囲
（mm）
最小読取値
（mm）
最大許容誤差
（μm）
基準リングゲージ
（mm） 質量 標準
小売価格
JAN
（4975846）
151230 MC304-30I 5～ 30
0.01
5 φ 5 140g ▲ 22,000 037489
151231 MC304-50I 25～ 50 6 φ25 150g ▲ 24,200 037533
151232 MC304-75I 50～ 75 7 φ50 160g ▲ 38,600 034228
151233 MC304-100I 75～100 8 φ75 190g ▲52,000 034235
※ 量子化誤差（± 1 カウント）含まず
用途●内側寸法の測定
材質●フレーム：球状黒鉛鋳鉄
 ●スピンドル：高炭素クロム軸受鋼

152211 MC202-50F
0 〜 50
0.01
4
185g ▲ 16,000 029620
152212 MC202-50FS 265g ▲ 16,000 029637
152213 MC202-100F
0 〜 100 5
185g ▲ 20,000 029644
152214 MC202-100FS 265g ▲ 20,000 029651
用途●深さ測定に
材質●ベース部：ステンレス
	 ●測定子：高炭素クロム軸受鋼
特長●測定子交換によって従来品よりも深い測定が可能
	 ●定圧装置付
	 ●替測定子　	MC202-50F、MC202-50FS：2本（25,50mm）
MC202-100F、MC202-100FS：4本（25,50,75,100mm）
用途●25〜50用以上の外側マイクロメータの基点調整用に使用します。
材質●本体：ステンレス